Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 008, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, a Senhora  CARMOZINA DOS SANTOS SILVA DA SILVA  do
Cargo  DIRETORA DE UNIDADE DE ENSINO DE PEQUENO  PORTE,  SÍMBOLO
DE3, NA ESCOLA LUDGERO DE SOUZA LIMA, NOMEIA no Cargo DIRETORA DE
ESCOLA  DE MÉDIO PORTE NA ESCOLA MUN. EUFROSINA ALMEIDA lotada na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições
em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 009, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A  NOMEAÇÃO  DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - NOMEAÇÃO, a Senhora ANA CRISTINA SILVA SANTOS E SANTOS  no cargo

de   DIRETORA DE ESCOLA  DE PEQUENO PORTE, NA ESCOLA LUDGERO DE

SOUZA LIMA, lotada no Secretaria  Municipal de Educação e Cultura.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas disposição em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 010, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  DENISE  DE  JESUS  SILVA  do  Cargo
COORDENADORA  PEDAGÓGICA,  E NOMEIA no Cargo DIRETORA DE ESCOLA
DE  MÉDIO  PORTE  NA  ESCOLA  MUN.  MADRE  MARIA  DO  ROSARIO  DE
ALMEIDA lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições
em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 011, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, o Senhor  CÍCERO NIURY OLIVEIRA DA SILVA  do Cargo de
VICE  DIRETOR  VDE4  NA  ESCOLA  MUNICIPAL  CARLOS  SOUTO,  lotado  na
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições

em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 012, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, o Senhor EDUARDO FERREIRA FONSECA  do Cargo DIRETOR
ESCOLA  DE  MÉDIO  PORTE  DE2,  NA  ESCOLA  MUNICIPAL  MADRE  MARIA
ROSÁRIO DE ALMEIDA, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições
em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 013, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - EXONERA, a Senhora ARCANJA LÚCIA OLIVEIRA ARAÚJO  do Cargo  DE
VICE DIRETORA ESCOLAR DE MÉDIO PORTE VDED, NA ESCOLA MUNICIPAL
MADRE DO ROSÁRIO DE ALMEIDA, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 008, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  MAURENIL ALVES  SILVA  do Cargo  DE VICE

DIRETORA  ESCOLAR  DE  GRANDE  PORTE  VDE1,  NA  ESCOLA  MUNICIPAL

ANTONIO CARLOS SOUTO, lotada na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições

em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 015, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, o Senhor  MANOEL  SOUSA MOTA  do Cargo  DIRETOR DE
ESCOLA  DE  MÉDIO  PORTE  DE2,  NA  ESCOLA  MUNICIPAL  EUFROSINA
ALMEIDA, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua expedição, revogadas as disposições
em contrário

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 08 DE JANEIRO DE 2024.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 3.331 | Ano 5
08 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: NAQ5Z9BM-OPCNEDNE-75YMNRUO-DXFFBEW3
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	DECRETO
	DECRETO

		2024-01-08T15:56:30-0300